
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informace

Vážená paní magistro,

dne 17. 4. 2024 obdržel Karlovarský kraj Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádala 
o poskytnutí následujících informací:

„1) Informaci, zda kraj vydává tištěná krajská periodika. 
2) Pokud ano, informaci, zda má kraj zřízenou redakční radu v souvislosti s vydáváním 
periodika. 
Pokud ano, žádáme dále o: 
2.1) informace o členech redakční rady: 
a) informace o počtu členů redakční rady, 
b) informace o počtu členů redakční rady, kteří jsou členové zastupitelstva, 
c) informaci o počtu členů, kteří jsou zástupci opozice v zastupitelstvu, 
d) informace o počtu členů, kteří byli do redakční rady opozicí nominováni.
2.2) informaci, zda je redakční rada ustavena jako komise rady nebo výbor zastupitelstva dle 
zákona o obcích (krajích, hl. m. Praze). 
3) Informaci, zda má kraj vnitřní psaná pravidla pro tvorbu obsahu periodika (Pravidla pro 
vydávání, Statut apod.). 
4) Informaci, v jakém nákladu periodikum ročně vychází. (Kolik kusů periodika celkem 
ročně vytisknete?) 
5) Informaci o celkových ročních nákladech na vydávání periodika hrazených z rozpočtu 
kraje v Kč (vč. DPH). 
5.1) žádáme dále o informace o: 
a) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na distribuci periodika, 
b) výši ročních nákladů v Kč (vč. DPH) na ostatní služby související s tvorbou periodika 
(náklady na grafickou úpravu, sazbu, tisk, tvorbu obsahu atp.), 
c) výši ročních nákladů v Kč na mzdy a odměny pracovníkům samosprávy, kteří se podílejí 
na vydání periodika; pokud se na vydání periodika podílejí jen v části své pracovní povinnosti, 
uveďte prosím hrubým odhadem tento podíl. 
6) Informaci o výši příjmu z inzerce v Kč. 
6.1) žádáme dále o informace o: 
a) Jsou tyto příjmy z inzerce vynaloženy na vydávání periodika? Pokud ano, kolik procent 
z celkových ročních nákladů pokryjí? 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 3

7) Informaci o tom, zda je periodikum distribuováno do schránek obyvatel bez poplatku, 
či zda si jej občané kupují. V takovém případě prosím uveďte, kolik činí cena jednoho výtisku 
pro veřejnost. 
8) Informaci o tom, zda kraj provozuje nebo má jinak zajištěné televizní vysílání zaměřující 
se zejména na zpravodajství. 
8.1) žádáme dále o informace:
a) Kdo je provozovatelem vysílání? 
b) seznam všech pořadů, které kraj hradí z veřejného rozpočtu, 
c) Jaké jsou celkové roční náklady v Kč (vč. DPH) na zajištění všech výše uvedených pořadů? 
d) Jak je zajištěna distribuce pořadů/zpravodajství? Jakými způsoby a na jakých platformách 
jsou tyto pořady/zpravodajství vysílány? 
e) poskytněte, prosím, všechny aktuální smlouvy s provozovateli televizního vysílání, včetně 
všech dodatků, 
f) V případě, že je kraj přímo provozovatelem televizního vysílání, jak je zajištěna objektivita 
a vyváženost informací ve smyslu povinností dle § 31 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 
rozhlasového a televizního vysílání?“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“), do jehož působnosti náleží agenda poskytování 
informací, níže uvádí vyhotovené odpovědi k Vaší žádosti:

Ad 1) Ano, Karlovarský kraj vydává měsíčník Krajské listy.

Ad 2.1) 
a) redakční rada čítá tři členy
b) žádný ze členů redakční rady není členem zastupitelstva 
c) žádný ze členů redakční rady není členem zastupitelstva, tudíž ani zástupcem opozice
d) žádný ze členů redakční rady nebyl nominován opozicí 

Ad 2.2) Nikoliv, redakční rada není ustanovena jako komise rady ani jako výbor zastupitelstva.

Ad 3) Ano, pravidla pro tvorbu Krajských listů schválilo zastupitelstvo v podobě usnesení.

Ad 4) Krajské listy vychází v měsíčním nákladu 10.000 kusů, za rok to tedy znamená 120.000 
vytištěných kusů. 

Ad 5.1) Karlovarský kraj zaplatí za tvorbu, grafickou úpravu, tisk, úpravu, vydání a distribuci 
měsíčně 213.717,93 Kč. Jedná se o souhrnnou částku, jednotlivé činnosti procesu tvorby 
a distribuce nejsou rozděleny. 

Ad 6.1) 

a) Karlovarský kraj není příjemcem financí z inzerce.

Ad 7) Měsíčník Krajské listy je distribuován do schránek obyvatel, kteří se k odběru poštou 
zaregistrovali. Tato distribuce je pro adresáty zdarma. 

Ad 8) Karlovarský kraj má uzavřenou smlouvu o propagaci Karlovarského kraje v podobě 
pravidelné výroby a vysílání zpravodajských šotů. 



Strana 3 z 3

Ad 8.1)

a) Petr Troníček
b) Karlovarský kraj hradí pouze reportáže od Petra Troníčka.
c) Smlouva je uzavřena na 390.000 Kč.
d) Jedná se o regionální televizní vysílání, které se promítá také na sociální sítě, zejména 

Facebook. Jednotlivé reportáže jsou nám poskytovány a následně umisťovány na krajský 
kanál YouTube.

e) Přílohou této odpovědi Vám zdejší odbor zasílá kopii předmětné smlouvy (viz příloha č. 1), 
přičemž z důvodu ochrany osobních údajů byly některé její části anonymizovány.

S pozdravem




